
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ TRẤN HÀ TRUNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 167/QĐ-UBND 
 

    Thị trấn Hà Trung, ngày  19 tháng  10  năm 2023 
                              

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc Thành lập Tổ bầu cử tiểu khu Trưởng tiểu khu 6 

  nhiệm kỳ 2022 – 2025 

 
 

   CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN HÀ TRUNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Thực hiện Nghị quyết tháng 10 của Đảng ủy thị trấn Hà Trung về việc chỉ 

đạo bầu cử tiểu khu Trưởng tiểu khu 6, nhiệm kỳ 2022 – 2025; 

Xét đề nghị của trưởng Ban công tác Mặt trận tiểu khu 6 và công chức 

Văn phòng – Thống kê thị trấn Hà Trung. 
 
 

QUYẾT ĐỊNH : 

 

Điều 1. Thành lập Tổ bầu cử tiểu khu Trưởng tiểu khu 6  nhiệm kỳ 2022 

– 2025 gồm các ông (bà) có tên sau đây: 
 

1. Ông Nguyễn Văn Nhiều      Phó Bí thư Chi bộ - TB CTMT Tổ trưởng; 

2. Ông Đoàn Ngọc Minh Tổ ANXH Thư ký; 

3. Ông Ngô Văn Tam Tổ trưởng tổ Đảng 3 Tổ viên; 

4. Bà Hoàng Thị Hạnh Chi hội trưởng ND Tổ viên; 

5. Ông Vũ Văn Minh Cử tri Tổ viên. 

 Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của tổ bầu cử được thực hiện như sau : 

- Phụ trách công tác bầu cử tại tiểu khu; Trang trí phòng bầu cử, chuẩn bị 

hòm phiếu; Nhận tài liệu, phiếu bầu(nếu có); Thường xuyên thông báo cử tri 

biết ngày bầu cử, nơi bỏ phiến, thời gian bầu cử; Tổ chức bầu cử, lập biên bản 

kết quả bầu cử và báo cáo về thường trực UBND, UB MTTQ thị trấn theo quy 

định. 



- Giải quyết các khiếu nại, tố cáo tại đơn vị, nếu vượt thẩm quyền báo cáo 

về thường trực UBND, UBMTTQ thị trấn giải quyết. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban, ngành có liên quan, tiểu khu 

trưởng tiểu khu 6 và các ông bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:                      CHỦ TỊCH  
- Như điều 3 QĐ;         
- TTr ĐU, TTr HĐND (bc); 

- Lưu: VT,VP. 

 

 
 

                 Cù Văn  Hân 
 

 

                                                                                         
 

 

 

 

 


		hancv.tthatrung@thanhhoa.gov.vn
	2023-10-23T17:07:20+0700


		2023-10-23T17:22:07+0700




